
 

  

Eurovision, a.s. | Veveří 2581/102 | 616 00 Brno | Česká republika | T: +420 539 050 600 | E: info@eurovision.cz | www.eurovision.cz 

 

Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a 

rizika 

Specifický cíl: 3.2 – Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

podpora způsobů nakládání s odpady, které využívají odpad jako zdroj druhotných surovin, 

podpora příprav k recyklaci odpadu a nakládání s odpady, které vede ke zvýšení ekonomické 

hodnoty odpadu….. 

Kdo může žádat (příjemci podpory): 

 podnikající fyzická a právnická osoba, dále i obce, kraje, neziskové organizace 

Kolik lze získat na jeden projekt (forma a výše podpory): 

 míra podpory: max. 85 % celkových způsobilých výdajů. 

Typový projekt: Výstavba/modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů 

Jedná se o ekonomickou činnost, proto budou tyto projekty financovány výhradně v režimu veřejné 

podpory, bez ohledu na osobu žadatele. 

Možné typy veřejné podpory: 

 Regionální investiční podpora (článek 14 GBER) – pouze na prvoinvestici (výstavba nové 

provozovny, rozšíření provozovny o nové dodatečné výrobky, navýšení kapacity stávající 

provozovny, zásadní změna výrobního postupu)  - 45%, 35%, 25% 

 Podpora pro nakládání s odpady (článek 47 GBER) – nelze využít pro podporu nakládání 

s vlastním odpadem podniků, 70%, 60%, 50% 

 Podpora de minimis podle Nařízení 1407/2013 – max. 200 tis. Euro 

Na co lze získat podporu (podporované aktivity): 

 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití ostatních odpadů (vyjma kovů, 

skla, skupiny odpadů 17 dle Katalogu odpadů a skupiny 16 dle Katalogu odpadů). Dále 

nebudou podporovány kompostárny či jiná zařízení, ve kterých bude probíhat proces 

aerobního zpracování (kompostování) biologicky rozložitelných odpadů s výjimkou odpadů 

zařazených pod katalogová čísla: 02 02 04; 02 03 05; 02 04 03; 02 05 02; 02 06 03; 02 07 05; 

19 08 05. V rámci aktivity lze podpořit zařízení využívající odpady zařazené pod katalogové 

číslo 02 06 01 dle Katalogu odpadů. 

 Podíl materiálově využitých odpadů z celkové hmotnosti odpadů vstupujících do zařízení 

musí být minimálně 60 %. 

 

Způsobilé výdaje: 

 stavební práce a související služby: 
a) výdaje na stavební práce, dodávky a služby přímo přispívající ke splnění cílů příslušného 

projektu, které jsou nezbytné pro úspěšnou realizaci v rozsahu podporovaných opatření; 
 

mailto:info@eurovision.cz
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/3-2-zvysit-podil-materialoveho-a-energetickeho-vyuziti-odpadu?id=19


 

  

Eurovision, a.s. | Veveří 2581/102 | 616 00 Brno | Česká republika | T: +420 539 050 600 | E: info@eurovision.cz | www.eurovision.cz 

 nákup hmotného majetku (zařízení) a nehmotného majetku: 
 a) způsobilá je vstupní cena majetku (účetní hodnota) bez úroků z úvěrů; 
 b) způsobilý je zejména následující hmotný/nehmotný majetek: 
- nové zařízení nezabudované do stavby, je-li součástí systému nakládání s odpady, 
- zařízení na třídění, úpravu, recyklaci nebo jiné využití odpadů, 
- zařízení na nakládání s nebezpečnými odpady, která vedou ke snížení nebo odstranění 

nebezpečných vlastností, 
- vybavení nebo rekonstrukce stávajících zařízení přímo přispívajících ke splnění parametrů 

daného specifického cíle, 
- účelové počítačové vybavení včetně periferií a programy pro řízení provozu a provozních 

agend zařízení pro nakládání s odpady, 
- veškeré pořizované zařízení musí být účelem a technickými parametry přiměřené kapacitě a 

charakteru projektu; 

 

Specifika a omezení: 

 Maximální měrné finanční náklady k navýšení kapacity zařízení mohou být 30 000 Kč/t 
(Jedná se o způsobilé realizační náklady bez DPH vzhledem k navýšené kapacitě zařízení 
v Kč/t odpadu za rok) 
 

 Žadatel v rámci žádosti o podporu předloží potvrzení o záměru dodávek budoucích 
dodavatelů odpadů, v rozsahu pokrytí minimálně poloviny roční kapacity podporovaného 
zařízení. 
 

 

Termín příjmu žádostí o dotaci: 

 Zahájení příjmu žádostí: 3.9.2018 

 Ukončení příjmu žádostí: 1.6.2020 

 Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace je 31. 12. 2023. 

mailto:info@eurovision.cz

